junho de 2024, Decreto nº 39.719, de 06 de janeiro de 2025 e Lei Orçamentária Anual nº 9.827, de 26 
de dezembro de 2024, em seu art. 6º, inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor 
de R$ 342.687,00 (trezentos e quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais) na unidade 
orçamentária indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 
Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

junho de 2024, Decreto nº 39.719, de 06 de janeiro de 2025 e Lei Orçamentária Anual nº 9.827, de 26 

de dezembro de 2024, em seu art. 6º, inciso III.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

28.995,00 (vinte e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais) na unidade orçamentária indicada no 

anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º A Unidade Orçamentária abrangida por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

devidamente habilitada como Autoridade Certificadora, para prestação de serviços de emissão 
de certificados digitais e certificados SSL e VMC, a fim de atender às necessidades dos órgãos e 
entidades da Prefeitura Municipal de Salvador PMS.
VALOR GLOBAL: R$ 133.899,99(Cento e trinta e três mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos)
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, combinada com a Lei Municipal n° 4.484/92, está no 
que couber. 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025

LOTE 2

Item Código UF Descrição Resumida

1.0 300005575 UNIDADE PRESTAÇAO SERVIÇO

[...]

contratação visa a prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e 

capacitação de servidores em inovação pública em saúde para concepção, planejamento e ativação 

do LABINOVA SUS Salvador, laboratório de inovação da Secretaria Municipal da Saúde de Salvador 

(SMS)

VALOR GLOBAL: R$ 159.050,00 (Cento e cinquenta e nove mil e cinquenta reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 74, Inciso III, da Lei Nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.128.0002.215800; Elemento de Despesa 33.90.39; 

Fonte de Recursos 2.500.1.1.3.001 (Ex. Anterior - Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro

[...]

NACE - Núcleo de Ações Culturais Estratégicas EIRELI

CNPJ: 19.653.679/0001-46

Objeto: criação, concepção, execução e direção artística do projeto Parada Natalina - A Corte 

Soteropolitana do Menino Jesus! que compõe a programação oficial do Natal Salvador 2025.

Valor Total: R$ 554.000,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil reais)

Subação: 118000 - Elemento de Despesa - 33.90.39 - Fonte - 1.899.1.1.0.065

Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, inciso II

Data da Homologação: 24/11/2025

Salvador, 24 de novembro de 2025

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

[...]

9102134342, 9102123391, e Projeto Elétrico nº X-1186039, X-1186033, X-1186171, X-1189019, 

X-1189947, X-1190315, X-1160248, X-1160252, em anexo, que é considerado como parte integrante 

do contrato destinado ao atendimento da solicitação do CONTRATANTE.

Valor estabelecido: R$ 257.990,82 (duzentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa reais e 

oitenta e dois centavos).

Homologação: 12/11/2025.

Base legal: Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da UG 451010 

FUNCIP - Fundo de Custeio da Iluminação Pública;